
Uchwała Nr VI/70/99
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 7 kwietnia 1999r.

w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. Nr 9 z 1997r., poz. 43 z późniejszymi zmianami) oraz art. 41, ust. 1 i art. 42, ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996r., 
poz. 74, z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star Wik” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  w  Starogardzie  Gdańskim,  cenę  za  dostawę  wody  z  wodociągów 
stanowiących  własność  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  lub  własność  spółki,  w 
wysokości  1,19 zł (słownie: jeden złoty i dziewiętnaście groszy) za 1 m3  wody.

§ 2
Ustala się dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Star Wik” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością  w  Starogardzie  Gdańskim,  cenę  za  odbiór  ścieków  do  urządzeń 
kanalizacyjnych, stanowiących własność Gminy Miejskiej  Starogard Gdański lub własność 
spółki  w następujący  sposób:
1) dla  podmiotów odprowadzających ścieki  w wysokości   1,50 zł  (słownie:  jeden złoty i 

pięćdziesiąt groszy) za 1 m3 ścieków,
2) dla podmiotów odprowadzających do urządzeń kanalizacyjnych ścieki, które przekraczają 

dopuszczalne stężenie zanieczyszczeń, określone w przepisach wydanych na podstawie 
art. 62, ust. 3 i 4  prawa wodnego, w wysokości: od  2,50 zł  do  15.00 zł (słownie: od 
dwóch  złotych  i  pięćdziesięciu  groszy do  piętnastu  złotych  i  zera  groszy)  za  1  m3 

ścieków, w zależności od ładunku zanieczyszczeń.

§ 3
1. Zarząd  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star  Wik”  spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością ustali cenę ścieków o jakich mowa w § 2, pkt 2 w zależności od 
wielkości  i  ilości  odprowadzanych  ścieków  oraz  ładunku  zanieczyszczenia 
(dopuszczalne  stężenie).  W tym celu,  Zarząd  Spółki  opracuje  tabelę  uwzględniającą 
wielkość i  ilość odprowadzanych ścieków oraz   ładunku zanieczyszczenia,  stosując 
zasadę  proporcjonalności  -  im  większa  ilość  ścieków  i  większe  dopuszczalne  ich 
stężenie, tym cena wyższa.

2. Tabelę, o której mowa w ust. 1, Zarząd Spółki dostarczy odbiorcom, o jakich mowa w § 2, 
pkt 2,   jako  załącznik do zawartej umowy.

§ 4
Zarząd  Spółki  „Star  Wik”  przeprowadzi  pomiary  stanu  i  składu  ścieków,  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami.

§ 5
Za ilość odprowadzonych ścieków przyjmuje się ilość pobranej wody.



§ 6
Szczegółowe  warunki  sprzedaży wody i  odprowadzania  ścieków oraz  pobierania  ceny za 
wodę, określi umowa zawarta pomiędzy Zarządem PWiK „Star Wik”, a odbiorcą wody.
 

§ 7
Ilość pobranej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy.

§ 8
Traci  moc  Uchwała  Nr  XLIX/366/97  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia 
11 grudnia 1997r. w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowadzanie ścieków, z późniejszymi 
zmianami. 

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 1999 r. 

§ 10
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie przez okres 20-tu dni na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji „Star Wik” spółka z o.o. 
oraz dwukrotnej emisji w Polskiej Telewizji Kablowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski 


